
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30» Г. БЕЛГОРОДА

ПРИКАЗ

20 апреля 2023 г. № 148

О разработке рабочих программ
по учебным предметам/коррекционным курсам
в соответствии с ФАООП
обучающихся с умственной отсталостью

В целях обеспечения качественного и доступного образования в соответствии 
с требованиями ФГОС образования обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями) и ФАООП обучающихся с умственной 
отсталостью (интеллектуальными нарушениями)

приказываю:

1.Создать рабочие группы по разработке рабочих программ по учебным 
предметам/коррекционным курсам, внеурочной деятельности в соответствии с 
ФАООП обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 
нарушениями) в следующем составе педагогических работников:

Irpynna
- Красько Е.В. - руководитель группы;
- Бабенко Ю.В.
- Михайлова В.В.
- Кислицына С.И.
- Симченко Н.В.
- Чудных Л.В.

2 группа
- Сорокина О.В. - руководитель группы;
- Губарева Т.Г.
- Подпорина Л.Н.



3 группа
- Мясоедова М.А. - руководитель рабочей группы;
- Кравцова Н.В.
- Семенова О.В.
- Коростелева А.В.
- Шалаева О.В.
- Уроженке Е.М.
- Шемякина Р.Ю.

4 группа
- Заяц Г.К.- руководитель рабочей группы;
- Козлитина Л.М.

5 группа
- Кушнарева Т.М. - руководитель рабочей группы;
- Литвинова О.А.
- Руссу С.С.

6 группа
- Муравецкая Н.В. - руководитель рабочей группы;
- Прокудина М.И.
- Скачко В.В.
- Хомченко Т.В.
- Антипено А.С.
- Шевченко О.Н.

7 группа
- Байдикова А.В. - руководитель рабочей группы;
- Ковалева С.Л.
- Азарова В.А.
- Сурженко О.И.
- Беликова О.О.

2. Руководителям рабочих групп Красько Е.В., Мясоедовой М.А., Сорокиной 
О.В., Заяц Г.К., Кушнаревой Т.М., Муравецкой Н.В., Байдиковой А.В. в срок до 
05.06.2023 г. предоставить в электронном виде рабочие программы по учебным 
предметам/коррекционным курсам в соответствии с ФАООП обучающихся с 
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями).

3.Заместителю директора Михайличенко Л.И. в срок до 12.06.2023 года 
проверить рабочие программы на соответствие требованиям ФАООП обучающихся 
с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями).

4.Инженеру Антипенко А.С. разместить рабочие программы на сайте ОУ в 
срок до 26.08.2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

□V мкоу
1 Л)°ш '

NB 30

Директор школы Д.В. Трифонова


